
СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
21.02.2012 г.          № 368 

с. Александровское 

 

Об информации о работе Ларинского 

территориального общественного  

самоуправления (ТОС) за 2011 год 

 

Рассмотрев и обсудив представленную информацию председателя правления  

Ларинского территориального общественного самоуправления (ТОС) Белкиной А.В. о 

работе за 2011 год, 

 

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Информацию о работе Ларинского ТОС за 2011 год принять к сведению. 

2. Рекомендовать председателю правления Ларинского ТОС Белкиной А.В. в течение 

первого квартала 2012 года провести отчѐтное собрание в соответствии с Уставом 

ТОС. 

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке, а также разместить на 

официальном сайте Александровского сельского поселения. 

 

 

Заместитель председателя Совета    Глава Александровского 

Александровского сельского поселения   сельского поселения 

_______________ И.В.Парфѐнова   ______________ В. Т. Дубровин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Совета  

Александровского сельского поселения  

от 21.02.2012 №368 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о деятельности Ларинского территориального общественного 

самоуправления (ТОС) за 2011 год 

 

 5 декабря 2008 года учредительным собранием жителей д.Ларино было создано 

Ларинское территориальное общественное самоуправление, избрано правление ТОС. 

 В 2011 году состав правления не изменился: 

председатель правления: Белкина А.В. 

Правление: Козоброд В.П., Сигакова Р.П., Барышев П.А., Гуляев В.Н., Майков С.К. 

 Ларинское ТОС не зарегистрировано в качестве некоммерческой организации. 

 В 2011 году прошло 7 собраний правления Ларинского ТОС. По состоянию 

здоровья Барышев П.А. присутствовал на двух заседаниях.  

 На собраниях рассматривались следующие вопросы: 

- план работы Ларинского ТОС; 

- о проведении двухмесячника по благоустройству деревни Ларино; 

- о брошенном жилье; 

- о весеннем паводке и доставке грузов первой необходимости (продукты питания в 

магазин, почта) в этот период; 

- об организации весенней переправы через р.Ларь-Ёган; 

- о дате и времени проведения субботников; 

- об организации переправы через р.Ларь-Ёган в осеннюю распутицу; 

- о пожарной безопасности в летний период; 

-об уборке территории , оставшейся после разборки здания детского сада; 

- об итогах конкурса по благоустройству; 

- о недостаточном освещении улиц деревни; 

Утверждении отчѐта о проделанной работе за 2011 год. 

 Правлением ТОС были организованы следующие мероприятия:  

- были проведены субботники по уборке территории кладбища и улиц деревни; 

- строительство в весенний и осенний периоды деревянной переправы через р.Ларь-Ёган; 

- организована доставка грузов первой необходимости и почты в весенний и осенний 

периоды. 

 Нерешѐнными проблемами остаются: 

- в ремонте нуждается ограждение кладбища; 

- плохое состояние дороги к кладбищу, к водонапорной башне. 

 

 

 
 


